Постановление №2755 от 30.08.10

О создании муниципального автономного учреждения «Благоустройство»
на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности

городского округа Новокуйбышевск

     В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  03.11.2006  №  174-ФЗ  «Об  автономных

учреждениях»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением главы городского округа Новокуйбышевск от 24.04.2008 №

628,  руководствуясь  ст.  29  Устава  городского  округа  Новокуйбышевск,

постановляю:

     1. Создать муниципальное автономное учреждение «Благоустройство», на

базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского

округа Новокуйбышевск.

     2.  Установить,  что  функции  и  полномочия  учредителя  автономного

учреждения  от  имени  муниципального  образования  «городской  округ

Новокуйбышевск»  осуществляются  Управлением  городского  хозяйства

администрации городского округа Новокуйбышевск.

     3. Управлению городского хозяйства администрации городского округа

Новокуйбышевск разработать и утвердить План мероприятий по созданию

муниципального автономного учреждения «Благоустройство».

       4. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского

округа Новокуйбышевск:

      а)  сформировать  перечень,  закрепляемого  на  праве  оперативного

управления, муниципального движимого и недвижимого имущества за вновь

создаваемым муниципальным автономным учреждением «Благоустройство»;

     б)  сформировать  перечень  движимого  имущества,  подлежащего

отнесению  к  особо  ценному  движимого  имущества,  закрепляемого  за

муниципальным автономным учреждением;

     в) принять решение о закреплении имущества (в том числе денежные

средства) на праве оперативного управления.

     5.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой

информации (Т. А. Колоколова).

     6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа А. Ю. Шамина.

Глава городского округа                                                                      О В. Волков